Loreha
PREFEITURA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena -Estado de São Paulo

Lorena,  25 de abril de 2023.

RESUMO DA SESSÃO DE ATRIBulçÃO DE CLASSES E AULAS

OCORRIDA EM 25/04/2023 - EDITAL SME N° 05/2023

A Secretaria de Educação, através da Comissão de Atribuição de Classes e Aulas para o ano letivo
de 2023, torna público o resultado da sessão de atribuição de classes e aulas ocorrida na terça-
feira,  dia  25/04/2023,  no  auditório  do  CIEJAP  Milton  Ballerjni,  referente  ao  Edital  SME  n° 005/2023,
conforme resumo do quadro abaixo,  para ciência e ampla divulgação.

cARGo
•TTFmmIEJE 1.tiveramclasse(s).'mmr.L= IJ[   ''.   ,. 1    ,  _   ,1  ,   EnHI],l[dr€

hamado I®I*],I,IT=ET  ,    , .

PEB1 01 119 120

PEB 11 -Matemática 02 05 06

PEB 11 -Educação FÍsica 01 12 13

Total de professores 04

Informa  que  os  cargos  relacionados  abaixo  não foram  convocados  por  não  haver saldo  de  aula
disponível,  permanecendo o resultado da atribuição anterior,  qual seja:

CARGO 1[,,,,.Et;TEIETil,
~   ®_   '1®   HnFIIII][lr=l,[,*l,[,rr,Flm.

PEB  11 -Arte 21 22 (em 2a chamada)

PEB  11 -Ciências 07 08

PEB  11 -Geografia 10 4 (em 3a chamada)

PEB  11 -História p/ aulas de Geografia 06 07
PEB  11  -lnglês 07 08
Professor Auxiliar Mediador de 20 21Aprendizagem - PAMA

Esclarece  que  os  cargos  de  PEB  11   História  (Dara  aulas  de  História),   PEB  11   Português,   PEE
Deficiência Auditiva,  PEE  Deficiência  lntelectual,  PEE  Deficiência Vlsual e  PEE Transtomo Global do
Desenvolvimento não foram convocados por não haver saldo de classe ou aulas disponíveis.

ATENÇAO:  Fica  definido  que todas  as terças-feiras  haverá  sessão  de  atribuição de
classes e/ou aulas para docentes do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2023.

0  saldo,  horário,  local  e  candidatos  convocados  serão  detalhados  no  Edital  que  será
publicado,  periodicamente  às  sextas-feiras,  no  site  oficial  da  Prefeitura  de  Lorena,  no  Acesso
F`àp.ido ``Concursos Públicos" lJink. "Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2023".

Atenciosamente,

BRONSON HELÉ#%RÊADAsiLVA
Secretário Municipal de Educação

Rua Comendador Custódio Vieira, 332, Centro -CEP 12.600-030 -LORENA/SP
Tel.:  (12) 3153-1550                                                                  Página  l  de l